АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

огЗО.08.2024 м 2804—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии
предприятиям рьтбохозяйственного
комплекса городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на возмещение
части затрат на транспортировку
рыбопродукции (замороженной,
свежевыловленной, охлажденной
рыбы) по территории Сахалинской
области, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 23.05.2024 Н2 1477-па

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерапии,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 !Ч 13 1-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.10.2023 К 1782 «Об утверждении общих
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий)>,
муниципальной программой «Экономическое развитие городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.08.2023 М2 2298-па,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии предприятиям
рыбохозяйственного комплекса городского округа «Город

7

Южно-Сахалинсю> на возмещение части затрат на транспортировку

рыбопродукции (замороженной, свежевыловленной, охлажденной рыбы) по

территории Сахалинской области, утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 23.05.2024 Х2 1477-па (далее —

Порядок), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2.4 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей

редакции:
«1.2.4. <4iолучатель субсидию> - Участник отбора, в отношении

которого принято положительное решение о предоставлении субсидии.».

1.2. Пункт 3.4 раздела З изложить в следующей редакции:

«3.4. Решение о предоставлении субсидии принимается главным

распорядителем на основании протокола Комиссии и оформляется

распоряжением вице-мэра города Южно-Сахалинска, курирующего вопросы

содействия и развития малого и среднего предпринимательства в соответствии

с распределением обязанностей (далее - распоряжение вице-мэра города

Южно-Сахалинска) - в течение 15 рабочих дней, следующих за днем

проведения заседания Комиссии.
3.4.1. Уполномоченный орган в течение 15 рабочих дней, следующих за

днем проведения заседания Комиссии, обеспечивает заключение Соглашения

между главным распорядителем и получателем субсидии.

3.4.2. Заявитель с даты получения проекта Соглашения лично или через

своего представителя (или почтовым отправлением с уведомлением, или по

электронной почте) в течение 5 рабочих дней подписывает его в двух

экземплярах, скрепляет печатью (при наличии) и направляет в

Уполномоченный орган.
3.4.3. В случае отказа от подписания Соглашения или нарушения срока

его подписания, Заявитель признается уклонившимся от заключения

Соглашения, в связи с чем Уполномоченный орган аннулирует решение о

предоставлении субсидии, о чем направляет Заявителю письменное

уведомление, а право на получение субсидии предоставляется следующему

заявителю согласно распределению документов в соответствии с подпунктом

2.5.4 Порядка.
3.4.4. Изменение заключенного Соглашения осуществляется по

соглашению сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения,

оформленного в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом

департамента финансов администрации города Южно-Сахалинска,
являющегося неотъемлемой частью Соглашения и вступающего в действие
после его подписания.

3.4.5. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон
и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося
неотъемлемой частью Соглашения и вступающего в действие после его
подписания.

3.4.6. Расторжение Соглашения в одностороннем порядке возможно по
инициативе Главного распорядителя в следующих случаях:

З
- реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемуся заявителем, другого юридического лица),
ликвидации, банкротства или прекращения деятельности Получателя субсидии;

- нарушения Получателем субсидии целей, условий и порядка
предоставления субсидии, установленных Соглашением и Порядком.

3.4.7. Соглашение и дополнительные соглашения к нему оформляются в
соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Департамента
финансов администрации города Южно-Сахалинска:

- при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим
лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя
субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности
получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за
исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего
деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в
соответствии с абзацем вторiiм пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса
Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием
уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об
исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о
неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником
финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате
неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной
системы Российской Федерации;

- при прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося
индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в
качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с
абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской
Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со
статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в
соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного
соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием
стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником.

3.4.8. В случае уменьшения главному распорядителю бюджетных средств,
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к
невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в
Соглашении, в Соглашение включаётся условие о согласовании новых условий
Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по
новым условиям.».

1.3. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатели субсидии, начиная с даты заключения Соглашения,

обязаны ежеквартально (до 1 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом) до 1 февраля года, следующего за годом предоставления субсидии,
предоставлять в Уполномоченный орган на бумажном носителе лично, по почте
или через своего представителя отчет о достижении значений результатов
предоставления субсидии и их характеристик, установленных в соответствии с

4

пунктом 3.5 Порядка, по формам, определенным в Сопiашении.
2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в

газете <(Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на исполняющего обязанности директора департамента

продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (дачилова Е.Ад.

Мэр города С.А.Надсадин